організації, що об'єднують громадян, пов’язаних спільними інтересами за родом їх

професійної (трудової) діяльності (навчання) (ст. 1).

Звернімо увагу, що зобов’язання зупинити членство у професійних спілках

міститься у ст. 17 Закону України «Про Збройні Сили України» від 06.12.1991 р. № 1934-

XII [7], що має назву «Обмеження політичної діяльності у Збройних Силах України». Це

означає, що у наведеному положенні членство у професійній спілці пов’язується з

необхідністю забезпечення політичного нейтралітету.

при здійсненні державної реєстрації профспілок [11, с. 45-46].

Викладене свідчить, що зобов’язання зупинення членства у професійних спілках на

час здійснення військової служби, яке на сьогодні міститься у ст. 17 Закону України «Про

Збройні Сили України» від 06.12.1991 р. № 1934-XII [7] не має достатніх підстав з точки

зору доцільності його існування як заходу забезпечення політичної нейтральності

військовослужбовців у разі встановлення меж використання права на об’єднання у

професійні спілки військовослужбовцями.

На користь означеного висновку щодо відсутності достатніх підстав для обмеження

Отже, у міжнародних нормах за всіма службовцям визначається право на асоціацію (організацію)

як право кожної людини, використання якого повинне здійснюватися в межах, визначених національним законодавством.

Встановлена на сьогодні в рамках ст. 17 Закону України «Про Збройні Сили України» від

06.12.1991 р. № 1934-XII [61] вимога припинення членства у професійних спілках на

період військової служби не має достатніх підстав для існування у якості заходу

забезпечення політичної нейтральності військовослужбовців, за якими відповідно

міжнародним стандартам та нормам Закону України «Про соціальний і правовий захист